



Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Gnieźnie

ul. Kiszowska 8
62-200 Gniezno
WWW: <http://www.piw.gniezno.pl>

tel. (61) 426 46 04
fax (61) 426 46 04
Email: gniezno.piw@wetgiw.gov.pl

Gniezno, dnia 7 lipca 2014r.

Działalność Powiatowego Lekarza Weterynarii w powiecie gnieźnieńskim w roku 2014, gmina Trzemeszno.

Celem działania Inspekcji Weterynaryjnej jest ochrona zdrowia publicznego. Inspekcja realizuje to zadanie przede wszystkim w ramach nadzoru nad bezpieczeństwem żywności pochodzenia zwierzęcego oraz poprzez zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt. Zakres pełnionego nadzoru przez Inspekcję Weterynaryjną jest rozległy i obejmuje obszar „od pola do stołu”.

Na terenie gminy Trzemeszno jest zarejestrowanych:

- 185 stad bydła, w których przebywa 6 384 szt.
- 5 stad owiec, w których przebywa 104 szt.
- 6 stad kóz, w których przebywa 22 szt.
- 249 stad świń, w których przebywa 33 997 szt.
- 1 gospodarstwo utrzymujące drób rzeźny, obsada jednorazowa 2 000 szt.
- 2 gospodarstwa rybackie,
- 4 ферmy zwierząt futerkowych, w których przebywa 127 400 szt. norek i 500 szt. lisów,
- 33 gospodarstwa pasieczne produkujące miód na potrzeby Sprzedaży Bezpośredniej,
- 2 gospodarstwa produkujące jaja konsumpcyjne w ramach Sprzedaży Bezpośredniej.

W celu kontroli sytuacji epizootycznej na terenie powiatu i gminy Trzemeszno corocznie prowadzi się badania kontrolne zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. *w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt* (Dz. U. 2004 Nr 282, poz. 2813 z późn. zm.).

Gruźlica bydła – w celu kontroli występowania gruźlicy bydła corocznie przeprowadza się badania kontrolne 1/5 stad bydła na terenie powiatu. Badaniu poddaje się zwierzęta powyżej 6 tygodnia życia. Na terenie gminy Trzemeszno wykonano badania w 33 stadach i przebadano 695 szt. bydła.

Bruceloza bydła - corocznie przeprowadza się badania kontrolne 1/5 stad bydła na terenie powiatu. Badaniu temu poddaje się bydło żeńskie oraz buhaje przeznaczone do rozrodu, powyżej 24 miesiąca życia. Na terenie gminy Trzemeszno wykonano badania w 16 stadach i przebadano 147 szt.

Enzootyczna białaczka bydła – przeprowadzono badania kontrolne 1/5 stad bydła na terenie powiatu. Badaniu temu poddaje się całe pogłowie bydła powyżej 24 miesiąca życia. Na terenie gminy Trzemeszno wykonano badania w 16 stadach i przebadano 147 szt.

Nie stwierdzono wyników dodatnich.

W roku 2014 prowadzone były także badania kontrolne następujących jednostek chorobowych podlegających obowiązkowi zwalczania zgodnie z ustawą o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt takie jak:

Bruceloza owiec i kóz – przeprowadzono badania w 2 stadach, w których zbadano 36 szt. owiec.

Choroba niebieskiego języka - przeprowadzono badania w 2 stadach bydła, w których zbadano 14 szt. oraz przeprowadzono badania w 2 stadach owiec, w których zbadano 14 szt.

Nie stwierdzono wyników dodatnich.

Na terenie powiatu gnieźnieńskiego prowadzony jest monitoring Afrykańskiego pomoru świń. Zbadano 7 szt. dzików. 6 szt. były to dziki odstrzelone przez myśliwych, 1 badanie wykonano dzika padłego.

Zwalczanie choroby Aujeszkyego na terenie powiatu rozpoczęto w czerwcu 2008r. Prowadzone są nadal badania monitoringowe, które mają na celu uznanie powiatu gnieźnieńskiego za urzędowo wolny od wirusa choroby Aujeszkyego. Jest to najwyższy status stada jaki można posiadać.

Na terenie gminy Trzemeszno hoduje się 32 294 szt. świń. Na terenie gminy Trzemeszno zbadano 160 stad i wykonano 1859 badań. Nie stwierdzono wyników dodatnich.

Inspekcja Weterynaryjna przeprowadza także kontrole:

- gospodarstwa produkujące mleko, przeprowadzono 10 kontroli,
- punkty skupu dziczyzny - skontrolowano 1 skup.

W ciągu roku realizowany jest plan badań kontrolnych w kierunku pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt żywych, produktach spożywczych pochodzenia zwierzęcego, w paszach i w wodzie przeznaczonej do pojenia zwierząt. W 2014r. wykonano 101 badania na terenie powiatu.

W ramach nadzoru nad bezpieczeństwem pasz kontrolowane są wytwórnie pasz, punkty obrotu pasz oraz gospodarstwa rolne. Skontrolowano 3 punkty obrotu pasz i 1 środek transportu pasz. Na terenie gminy zarejestrowano wytwórnie karmy dla zwierząt mięsożernych z przeznaczeniem do obrotu.

Prowadzony jest też nadzór nad obrotem i transportem zwierząt. Na terenie gminy są zarejestrowane 4 skupy zwierząt z obiektem. W roku 2014 przeprowadzono w nich 7 kontroli podmiotów prowadzących skup.

Poddano także kontroli 1 gospodarstwo w zakresie Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt oraz spełnienia dobrostanu przy ich utrzymaniu.

Skontrolowano spełnianie dobrostanu przy utrzymaniu zwierząt futerkowych na 2 fermach oraz warunków stosowania w żywieniu zwierząt ubocznych artykułów pochodzenia zwierzęcego.

Na terenie gminy Trzemeszno są 2 wielkoprzemysłowe ферmy zwierząt, w jednej hoduje się bydło mleczne a w drugiej świnie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Gnieźnie

lek. wet. Magdalena Całka-Zobel